



भारतीय दंत परिषद
(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन
DENTAL COUNCIL OF INDIA
(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/Admission/Admsn/BDS/Gen/999/2021-22/2022/1460

Dated: 29-04-2022

- To,
1. All Health Secretary of States. (via Email)
 2. All Director of DME. (via Email)
 3. All Universities. (via Email)
- Sub: **शैक्षणिक वर्ष 2021 बीडीएस द्वितीय मॉप अप राउंड एंड स्ट्रे वेकेंसी राउंड काउंसलिंग की अनुसूची बाबत**
- Sub: **Schedule of BDS 2nd Mop Up Round and Stray Vacancy Round Counselling for the Academic Year 2021 - Regarding**

श्रीमान जी,

मुझे यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि भारत सरकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली ने अपने पत्र संख्या F. No. U-11011/08/2021-MEC दिनांक 28.04.2022 (प्रति संलग्न) के द्वारा बीडीएस द्वितीय मॉप अप राउंड एंड स्ट्रे वेकेंसी राउंड के लिए अनुसूची संलग्न की है जो एमसीसी द्वारा ऑनलाइन मोड में शैक्षणिक वर्ष 2021 के लिए आयोजित किया जाना है और यह भी कहा कि शैक्षणिक सत्र 2021-2022 के बीडीएस कोर्स के लिए डेंटल कॉलेजों में प्रवेश की अंतिम तिथि 15 मई 2022 है।

यह सभी राज्यों/केन्द्र शासित प्रदेश सरकारों/परामर्श अधिकारियों की सूचना और आवश्यक कार्यवाही के लिए है।

Sir,

I am directed to inform that the Government of India, Ministry of Health & Family Welfare, New Delhi vide its letter No. F. No. U-11011/08/2021-MEC dated 28.04.2022, has enclosed the Schedule for BDS 2nd Mop Up Round & Stray Vacancy for the academic year 2021 to be conducted by MCC in an online mode and also stated that for the academic Session 2021-22, the last date of admission to BDS Course for Dental Colleges is 15th May, 2022.

This is for information and necessary action of all States/UTs Govt./Counseling Authorities.

Yours faithfully,

(Mukesh Kumar)
Deputy Secretary
Dental Council of India

Copy for information and necessary action to:-

1. The Secretary to the Govt.of India, (via Email)
Ministry of Health and Family welfare,
Nirman Bhawan,
Maulana Azad Road,

New Delhi, Delhi - 110011,
dentaeducationsection@gmail.com
for information.

2. The Assistant Directorate General (Medical Education) & Member Secretary, MCC, (via Email)
Govt. of India, Ministry of Health & Family Welfare, Nirman Bhawan, Maulana Azad Road,
New Delhi, Delhi - 110108.
adgme@nic.in
w.r.t. letter dated 28.04.2022 .

(Mukesh Kumar)
Deputy Secretary
Dental Council of India

Enclosers attachment as Noted

CC:-

- 1.The President, Dental Council of India, New Delhi
2. Administration and Establishment Section
3. Website